
 

 
 
 
 
 

Pagina 1/2 
Zaaknr. 2025-Z988 / Doc.nr. WLDOC-1628463510-314842  

BESLUIT INGEVOLGE DE OMGEVINGSWET 
 

Onderwerp 

Aanwijzing zwemlocatie Douvesbeemd (Camping Velmans, Camping Hermans, Camping Maasparcje 

en Camping van Ass), De Weerd te Roermond voor het zwemseizoen van 2025. 

 

Procedure 

De procedure wordt uitgevoerd overeenkomstig het bepaalde in afdeling 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht. Het ontwerpbesluit heeft van 1 februari 2025 tot en met 14 maart 2025 ter inzage 

gelegen. Er zijn geen zienswijzen naar voren gebracht. 

 

Belangenafweging 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg; 

 

overwegende dat: 

 

artikel 2.30, sub a van de Omgevingswet en artikel 3.2 van het Besluit kwaliteit leefomgeving bepalen 

dat Gedeputeerde Staten jaarlijks de zwemlocaties in oppervlaktewaterlichamen aanwijzen. 

Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg hebben deze taak gedelegeerd aan het Waterschap 

Limburg; 

 

op grond artikel 2.30, sub c van de Omgevingswet en 3.4 het Besluit kwaliteit leefomgeving de duur 

van het zwemseizoen per zwemlocatie wordt vastgesteld; 

 

binnen het beheersgebied van Waterschap Limburg 34 zwemlocaties zijn gelegen die de functie 

“zwemwater” hebben; 

 

gelet op het bepaalde in de Omgevingswet, het Besluit kwaliteit leefomgeving, de Algemene wet 

bestuursrecht en het delegatiebesluit van Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg. 

 

BESLUIT:  
 

De locatie Douvesbeemd (Camping Velmans, Camping Hermans, Camping Maasparcje en  

Camping van Ass), De Weerd te Roermond aan te wijzen als zwemlocatie voor het zwemseizoen  

van 1 mei 2025 tot en met 30 september 2025. 

 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg, 

namens deze, 

{{ZTA:Type(signature):Signatory(0):Size(150:60)}} 

W.G. 

 

 

C.H. de Wilde 

Afdelingsmanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 2/2 
Zaaknr. 2025-Z988 / Doc.nr. WLDOC-1628463510-314842 

Mededelingen 
 

Beroep 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit vanaf  

20 maart 2025 tot en met 30 april 2025 beroep worden ingesteld bij de Rechtbank Limburg, sector 

Bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. 

Het beroepschrift dient ten minste te bevatten: 

-  de naam en het adres van de indiener; 

-  de dagtekening en ondertekening van het beroep; 

-  een vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen en, zo mogelijk, de 

datum en het kenmerk van het besluit; 

-  een opgave van de redenen waarop men zich met het besluit niet kan verenigen. 

 

Voorts dient ten behoeve van de rechtbank, zo mogelijk, een afschrift van het besluit waartegen het 

beroep is gericht te worden overgelegd. 

 

Voorlopige voorziening  

Het instellen van het beroep schorst de werking van het besluit niet. Hiervoor dient een verzoek tot 

het treffen van een voorlopige voorziening te worden ingediend. 

Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Limburg, Postbus 950, 6040 AZ  Roermond. 

Het verzoekschrift dient te worden ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

-  de naam en het adres van de indiener; 

-  de dagtekening en ondertekening; 

-  de vermelding van de datum en het nummer van het besluit waartegen het beroepschrift zich 

richt; 

-  een opgave van de redenen waarom men zich niet met het besluit kan verenigen. 

 

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het beroepschrift te worden overgelegd. Zo mogelijk 

wordt tevens een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft overgelegd. 

 

Kosten beroepschrift/voorlopige voorziening 

Voor de behandeling van een beroepschrift en het verzoek tot het treffen van een voorlopige 

voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven.  

 

Digitale beroep of voorlopige voorziening 
Het is ook mogelijk om digitaal een beroep of een verzoek om een voorlopige voorziening in te 

stellen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx. Daarvoor dient 

men wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). De precieze voorwaarden staan 

op voornoemde site. 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx

